Исп. О.В. Грахова

+7 (962) 572-85-30

ОРОО «Российское Содружество Специалистов,

Преподавателей и Студентов Колледжей»

E-mail mailrosdk@gmail.com

РОСДК.РФ / ROSDK.RU

Исх № 58 от 02.03.2022 г.

Директору департамента государственной

политики в сфере среднего

профессионального образования и

профессионального обучения

Неумывакину В.С.

Уважаемый Виктор Сергеевич!

C 10 ноября 2021 года Российским Содружеством Колледжей реализуется

Федеральный Проект «Просто Действуй» (Далее - Проект)

Данный Проект направлен на повышение престижа среднего профессионального

образования и предполагает проведение обучающих интенсивов в гибридном формате

(онлайн-оффлайн). В рамках программы студенты освоят проектный подход и проведут

не менее 2-х социально значимых событий, освещенных в средствах массовой

информации.

В настоящее время Федеральное агентство по делам молодёжи (Росмолодёжь)

запускает Всероссийский конкурс молодежных проектов  со специальной номинацией

«Студенты Среднего Профессионального Образования». Благодаря реализации проекта

«Просто Действуй» и наработанным практикам успешного взаимодействия со

студентами  среднего профессионального образования произошло расширение для

реализации нового направления в проекте, а именно направление «Просто Действуй -

Гранты», в рамках которого мы хотим провести обучение студентов среднего

профессионального образования из 300 профессиональных образовательных

организаций. Обучение будет проходить в формате онлайн, во внеучебное время, начало

обучения 16 марта 2021 г..

В связи с вышесказанным просим Вас оказать содействие в информировании и

приглашении к участию в Проекте «Просто Действуй» учреждений среднего

профессионального образования. Регистрация ограничена 300 учреждений, заявку на

участие заполняют руководители профессиональных образовательных организаций или

заместители директоров по воспитательной работе, регистрацию можно пройти по

адресу простодействуй.рф до 14 марта  2021 г.

С уважением,

Председатель ОРОО «Российское

Содружество Колледжей»                           Актуганов А.Н.

mailto:mailrosdk@gmail.com